

§ 12**Ensamkommande flyktingbarn****Yttrande över stadsrevisionens rapport 10/2013**

Dnr 1.3-928/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som yttrande över revisionsrapporten.
2. Socialnämnden överlämnar yttrandet till revisionskontoret.
3. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Ärendet

Stadsrevisionen har genomfört en granskning av stadens mottagande av ensamkommande flyktingbarn. Granskningen visar att förbättringar har skett av handläggning och rutiner sedan år 2006 då landets kommuner fick ansvaret för mottagandet. Förvaltningen samverkar kontinuerligt med inblandade parter inom området med syfte att förbättra och utveckla arbetet. Förvaltningen delar huvudsakligen revisorernas sammanfattande slutsatser och de bedömningar som framförs i granskningsrapporten.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 9 januari 2014.

Förslag till beslut

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson

(KD), vice ordföranden Roger Mogert (S) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut.

Reservation

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att socialförvaltningen utöver samlad statistik centralt ska ta initiativ till ett intensifierat arbete för att motverka att fler ensamkommande flyktingbarn försvinner.
2. Socialförvaltningen ska se över frågan om gode män och förordnade vårdnadshavare till ensamkommande flyktingbarn för att säkra att de fungerar bra i sin roll och är det stöd för barnen som de ska vara.
3. Socialförvaltningen ska följa upp de oroande exempel som pekar på att BUS-överenskommelsen i praktiken inte alltid följs när det gäller ensamkommande flyktingbarn
4. Därutöver anförs följande.

Inget kan väl vara mer angeläget än att försöka komma tillrätta med den människohandel som till viss del tycks råda med ensamkommande flyktingbarn. Vi instämmer därför starkt i att en samlad kunskap snarast måste samlas centralt. Arbetet måste dock även intensifieras för att motverka att fler barn försvinner.

I övrigt välkomnar vi att förvaltningen är positiv till de rekommendationer som ges i denna viktiga rapport. Ett arbete för att få fram bra gode män särskilt förordnade vårdnadshavare behövs, men också att dessa verkligen har tillräckligt med tid för sitt uppdrag. En del har alldeles för många.

Vi är också oroade över att barn blivit nekade inläggning för akut psykiatri. Bus-överenskommelsen finns, men uppenbarligen behövs en intensiv koll att den följs.

Socialförvaltningen
Administrativa avdelningen

Swedenborgsgatan 20
106 64 Stockholm
Växel 08-508 25 000
Fax 08-508 25 030

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Roger Mogert (S) lämnade följande särskilda uttalande.

I Stadsrevisionens granskning av mottagande av ensamkommande flyktingbarn belyser rapporten att det saknas

kommunövergripande uppgifter om antalet flyktingbarn som försvinner. Då antalet ensamkommande flyktingbarn kontinuerligt ökat sedan 2006 och denna grupp är särskilt utsatt är det av stor vikt att säkra tryggheten för dessa barn med väl fungerande uppföljningssystem och kommunövergripande statistik.

Vidare vill vi socialdemokrater betona att det är viktigt att verka för kontinuitet i de personalgrupper som arbetar närmast de ensamkommande flyktingbarnen. Barn som bär på traumatiska upplevelser är i särskilt behov av trygghet. Vid hög personalomsättning och sjukfrånvaro hos personalen ges inte goda förutsättningar för uppnå den tryggheten.

Särskilt uttalande

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är bra att stadsrevisionen granskar de ensamkommande flyktingbarnens situation och hur de tas emot i Stockholm. Revisorerna pekar på några viktiga slutsatser som staden måste ta på största allvar. Socialförvaltningen instämmer i många av punkterna. Det är bra! Vi förväntar oss att de brister som finns kommer att leda till förändringar.

De ensamkommande flyktingbarnen tillhör de mest utsatta och måste ha ett bra omhändertagande och skyddas emot organisationer som ägnar sig åt människohandel.